Администрация

Новороговского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«09»  октября 2012г.                                                                                                         №  148/1                                  
ст.Новороговская
	О внесении изменений в постановление Администрации Новороговского сельского поселения от 04.05.2010г. № 72 Об    утверждении   муниципальной  целевой  программы «Повышение  безопасности дорожного  движения  на территории   Новороговского  сельского поселения   на 2010-2012 годы»




В соответствии с постановлением Администрации Новороговского сельского поселения от 14.05.2012г. № 76 «О порядке принятия решения о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ» и руководствуясь пунктом 3   части 1 статьи 27 Устава муниципального образования «Новороговское сельское поселение»,

                                                                        п о с т а н о в л я ю:

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации Новороговского сельского поселения от 04.05.2010г. № 72 «Об    утверждении   муниципальной  целевой  программы «Повышение  безопасности дорожного  движения  на территории   Новороговского  сельского поселения   на 2010-2012 годы»

  1.1. наименование постановления изложить в следующей редакции:

«Об    утверждении   муниципальной  целевой  программы «Повышение  безопасности дорожного  движения  на территории   Новороговского  сельского поселения   на 2010-2015годы»

1.2. пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«Утвердить программу «Повышение  безопасности дорожного  движения  на территории   Новороговского  сельского поселения   на 2010-2015 годы»

;

         1.3. пункт 2 изложить в следующей редакции:

«Сектору экономики и финансов Администрации Новороговского сельского поселения при формировании бюджета Новороговского сельского поселения Егорлыкского района на 2013-2015 годы предусматривать ассигнования на реализацию муниципальной долгосрочной целевой программы «Повышение  безопасности дорожного  движения  на территории   Новороговского  сельского поселения   на 2010-2015 годы»    
     1.4. пункт 3 изложить в следующей редакции:

«Установить, что в ходе реализации муниципальной долгосрочной целевой программы «Повышение  безопасности дорожного  движения  на территории   Новороговского  сельского поселения   на 2010-2015 годы» мероприятия и объемы их финансирования подлежат корректировке с учетом возможностей средств бюджета Новороговского сельского поселения»;

        1.5. приложение №1 к постановлению от 04.05.2010г. № 72 изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению

2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Новороговского сельского поселения                                    В.Г. Сорока
Приложение1

к   Постановлению 

№148/1  от 09.10.2012  г.

Утверждаю:

Глава Новороговского сельского поселения

______________________В.Г. Сорока 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА

«Повышение  безопасности  дорожного  движения  на  территории   Новороговского сельского поселения   на 2010-2015 годы»

ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ

	Наименование 

Программы 


	–
	муниципальная целевая программа «Повышение  безопасности  дорожного  движения  на  территории   Новороговского  сельского поселения  на 2010-2015годы»

 (далее – Программа)

	Основание

для разработки 

Программы 


	–
	распоряжение Администрации  Новороговского сельского поселения от ​​​​​​​15.04.2010 г. №  11 «О разработке муниципальной целевой программы «Повышение  безопасности  дорожного  движения  на  территории   Новороговского  сельского поселения  на 2010-2012 годы»»

	Муниципальный заказчик Программы
	–
	Администрация  Новороговского  сельского поселения

	Разработчик  Программы
	–
	Администрация  Новороговского  сельского поселения

	Основная цель 

Программы

Основные задачи 

Программы


	–

–


	Обеспечение    безопасности    дорожного  движения  на   внутри  поселковых   автомобильных  дорогах.

Обеспечение  в  полном   объеме  наличия  технических  средств  безопасности   на  внутри  поселковых   автомобильных  дорогах.




	Структура Программы, перечень подпрограмм, основных направлений

и мероприятий


	–
	паспорт муниципальной целевой программы  «Повышение  безопасности  дорожного  движения  на  территории   Новороговского сельского поселения  на 2010-2015годы»;

Раздел 1. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения программными методами.

Раздел 2. Основные цели и задачи, сроки и этапы реализации Программы, целевые индикаторы и показатели.

Раздел 3. Система программных мероприятий и ресурсное обеспечение Программы.

Раздел 4. Нормативное обеспечение Программы.

Раздел 5. Механизм реализации Программы и контроль за  

ходом ее реализации.

Раздел 6. Оценка социально-экономической эффективности     Программы.

Приложение № 1 «Информация  о состоянии  оснащенности  техническими  средствами  безопасности  дорожного  движения   на   внутри  поселковых  автомобильных  дорогах».

Приложение № 2 «Система программных мероприятий по реализации Программы».

Программа не содержит подпрограмм.

Мероприятия Программы: 

 Установка  знаков  дорожного  движения;

Создание  зон  ограничения  для  движения  транспортных  потоков  путем  установки  сигнальных  столбиков,  установки    искусственных  неровностей;

 Обеспечение  островков  безопасности   путем  нанесения  разметки  «Зебра»;  



	Сроки реализации 

Программы 
	–
	2010 – 2015 годы

	Исполнители Программы
	–
	Администрация   Новороговского  сельского    поселения.

	Объемы

и источники финансирования Программы 
	–
	за счет средств местного бюджета 0,109–млн. рублей и областного бюджета 1,598млн. руб,
в том числе:

 в 2010 году –  0, млн. рублей;

 в 2011 году –  0,065  млн. рублей;

 в 2012 году –  0,179  млн. рублей;

в 2013 году –  0,470 млн. рублей;

 в 2014 году –  0,518млн. рублей;

 в 2015 году –  0,475  млн. рублей;

Средства местного бюджета, объемы финансирования и направления мероприятий Программы определяются нормативными правовыми актами  Администрации  Новороговского  сельского  поселения

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы 
	–
	Обеспечение  безопасности  дорожного  движения  в  соответствии    с  п. 1 ГОСТ  Р 20597-93  

	Система 

организации 

контроля

за исполнением

Программы
	–
	контроль за ходом реализации Программы осуществляет Администрация  Новороговское  сельского поселения 


Раздел 1

СОДЕРЖАНИЕ ПРОБЛЕМЫ И ОБОСНОВАНИЕ НЕОБХОДИМОСТИ

ЕЕ РЕШЕНИЯ ПРОГРАММНЫМИ МЕТОДАМИ

1.1. Общие положения.

Программа разработана  на  основании  Постановления  Администрации  Новороговского  сельского  поселения  № 182  от  22.07.2009 г.  «О  порядке  разработки  долгосрочных  целевых  программ,  их  формирования  и  реализации»  и утверждена  постановлением Администрации  Новороговского сельского  поселения  № 117  от  15.04.2010 г.

Программа направлена на обеспечение  безопасности  дорожного  движения  в   муниципальных  образованиях.

Основной целью Программы является   обеспечение  безопасности    дорожного  движения  на   внутри  поселковых   автомобильных  дорогах. 

1.2. Характеристика проблемы.

На  территории  Новороговского  сельского  поселения  находится   в    муниципальной  собственности  15,5км  внутри  поселковых  автомобильных  дорог.   Оснащение  техническими  средствами   безопасности   дорожного   движения  в  настоящее  время  является  недостаточным,  по  этой  причине  появилась  опасность   передвижения    школьного  транспорта    на   школьных  маршрутах,  а  также    по  маршруту  движения  к  социально  значимым  объектам,  таким  как  детский  сад,    врачебная  амбулатория

Раздел 2

ОСНОВНЫЕ ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ, СРОКИ И ЭТАПЫ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ, ЦЕЛЕВЫЕ ИНДИКАТОРЫ И ПОКАЗАТЕЛИ

Целью Программы является обеспечение    безопасности    дорожного  движения  на   внутри  поселковых   автомобильных  дорогах. 

Программа основана на следующих базовых принципах:

финансирование проектов из местного  бюджета;

Сроки реализации мероприятий программы – с 2010 по 2015 год. 
Раздел 3

СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

И РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОГРАММЫ

3.1. Система программных мероприятий. 

Система программных мероприятий по реализации Программы приведена в приложении № 2.

3.2. Ресурсное обеспечение Программы.

В рамках Программы предусматривается финансирование мероприятий, направленных   на   обеспечение  безопасности  дорожного  движения, за счет средств  местного   бюджета.

Объемы финансирования Программы рассчитаны с учетом затрат, необходимых для достижения значений целевых индикаторов Программы. Объемы финансирования Программы по источникам и годам приведены в таблице № 1.

Таблица № 1

ОБЪЕМЫ

финансирования Программы по источникам и годам

(млн. рублей)

	 Источники финансирования
	Всего 
	В том числе по годам

	
	
	2010
	2011
	2012
	2013
	2014
	2014

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Итого по Программе,

в том числе:
	1,7
	0
	0,065
	0,18
	470
	0,518
	475

	Средства местного бюджета

	*0,109
	0
	0,065
	0
	0
	43,9
	0

	Областные средства
	1,598
	0
	0
	0,18
	470
	0,474
	475


* Средства местного бюджета, объемы и направления финансирования мероприятий Программы определяются нормативными правовыми актами  Администрации  Новороговского сельского  поселения.

Раздел 4

НОРМАТИВНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОГРАММЫ

Реализация Программы не требует принятия дополнительных нормативно-правовых актов. 

Раздел 5

МЕХАНИЗМ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ И КОНТРОЛЬ

ЗА ХОДОМ ЕЕ РЕАЛИЗАЦИИ

5.1. Механизм реализации.

Ежегодно Администрация Новороговского сельского поселения проводит отбор  участков  наиболее  нуждающихся  в   оснащении  техническими  средствами   безопасности  дорожного  движения  для  участия в реализации мероприятий программы  «Повышение  безопасности  дорожного  движения  на  территории   Новороговского  сельского поселения»  на 2010-2015 годы.   Средства для реализации  программы  предоставляются за счет средств областного и местного бюджета.

5.2. Контроль за ходом реализации Программы. 

Контроль за реализацией Программы осуществляется Администрацией  Новороговского  сельского поселения в соответствии с ее полномочиями.

Раздел 6

ОЦЕНКА СОЦИАЛЬНО‑ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ ПРОГРАММЫ

Выполнение мероприятий Программы позволит обеспечить к 2015 году 

 оснащенность  внутри  поселковых  автомобильных  дорог  в   частичном  объеме       техническими  средствами,  обеспечив  этим  безопасность  дорожного  движения.

Приложение № 1

к   Муниципальной   целевой программе   «Повышение  безопасности  дорожного  движения  на  территории   Новороговского  сельского поселения»  на 2010-2015 годы.   

ИНФОРМАЦИЯ

о состоянии  оснащенности   внутри  поселковых  автомобильных  дорог  Новороговского сельского поселения   техническими средствами  безопасности  дорожного  движения    по итогам 2012 года

	Наименование  населенных  пунктов   Роговского  сельского поселения
	Социально  значимые  объекты
	Протяженность  автомобильных   дорог   (м)
	Наличие   технических  средств  (дорожных  знаков,  искусственных  неровностей,  разметки)
	Потребность  в  технических  средствах  (дорожных  знаках,  искусственных  неровностей,  разметки)

	Ст.Новороговская 
	Врачебная  амбулатория,  МОУ НСОШ № 2,  МДОУ  «Незабудка»,   МУК ЕР «Новороговский  СДК»,   МУП  «Водолей»,   аптека,   отделение  сбербанка
	15,5
	Дорожных  знаков  -54
Искусственных  неровностей – 2


	Дорожных  знаков  - 240
Искусственных  неровностей – 4




Приложение № 2

к Муниципальной   целевой программе   «Повышение  безопасности  дорожного  движения  на  территории   Новороговского сельского поселения»  

на 2010 – 2015 годы

СИСТЕМА

программных мероприятий по реализации Программы

(тыс. рублей)

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки выпол-

нения, год
	Исполнители
	Ожидаемые результаты
	Объем финансирования
	Источники финансирования

	
	
	
	
	
	всего
	в том числе по годам
	

	
	
	
	
	
	
	2010
	2011
	2012
	2013
	2014
	2015
	


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	
	
	
	10

	1
	Установка  дорожных  знаков
	2010 – 2015
	Администрация Новороговского сельского поселения 
	Повышение  безопасности  дорожного  движения, оснащенность  в  полном  объеме  средствами  безопасности дорожного движения
	222,3
	0
	15
	27,8
	60,0
	70,3
	50
	Областной и местный  бюджет 

	
	Ямочный ремонт асфальтного покрытия по школьному маршруту

	
	Администрация Новороговского  сельского поселения
	Повышение  безопасности  дорожного  движения, оснащенность  в  полном  объеме  средствами  безопасности дорожного движения
	1292,3
	0
	50,0
	152,0
	350,0
	370,0
	370,3
	Областной и местный  бюджет

	
	Зимнее содержание автомобильных дорог
	
	Администрация Новороговского сельского поселения
	Повышение  безопасности  дорожного  движения, оснащенность  в  полном  объеме  средствами  безопасности дорожного движения
	183,9
	
	
	
	60
	73,9
	50
	Областной и местный бюджет

	
	Итого
	
	
	
	1699,3
	0
	65,0
	179,8
	470
	514,1
	470,3
	


* Сумма подлежит корректировке исходя из объемов средств, предусмотренных в местном бюджете на очередной финансовый год на данные цел

